____________________________________________________________
PREFEITURA DE PACARAIMA

R. Monte Roraima, S/N - Vila Nova | CEP: 69345-000 | Pacaraima - Roraima - Brasil
P Á G I N A  1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACARAIMA-RR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, TÉCNICO, MÉDIO E FUNDAMENTAL.

CONCURSO PÚBLICO 001/2016

EDITAL N.º 003 /2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACARAIMA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a PRORROGAÇÃO das inscrições, do

Concurso Público nº. 001/2016, de 11 de Novembro de 2016, conforme a seguir especificado. Oportunamente, ratifica todos os atos

publicados, mantendo os demais itens inalterados, exceto quantos aos itens 3.1.1., 3.2 e 6.2.2.

Art. 1.º Ficam prorrogadas as inscrições para o dia 2 de janeiro de 2017 às 22:00 horas, observado o horário local do Estado de Roraima.

§ 1º. ONDE SE LÊ:
3.1.1. Será admitida a inscrição somente via internet, no endereço eletrônico https://www.nortetecnologia.com ou em
http://www.concursopacaraima.com.br, solicitada no período entre 08 horas do dia 17 de novembro de 2016 ao dia 17 de dezembro de
2016 às 22 horas, observado o horário local do Estado de Roraima.

LEIA-SE:
3.1.1. Será admitida a inscrição somente via internet, no endereço eletrônico https://www.nortetecnologia.com ou em
http://www.concursopacaraima.com.br, solicitada no período entre 08 horas do dia 17 de novembro de 2016 ao dia 2 de janeiro de
2017 às 22:00 horas, observado o horário local do Estado de Roraima.

Art. 2.º Fica prorrogado o pagamento da taxa de inscrição para o dia 3 de janeiro de 2017, observado o horário de funcionamento de
Bancos e Caixas Lotéricas locais, do Estado de Roraima.

§ 1º. ONDE SE LÊ:
3.2. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 19 de dezembro de 2016. Após esta data a inscrição será
considerada inválida, caso o Boleto da inscrição não tenha sido pago.

LEIA-SE:
3.2. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 3 de janeiro de 2017. Após esta data a inscrição será considerada
inválida, caso o Boleto da inscrição não tenha sido pago.

Art. 3.º Quanto ao item 6.2.2., do Edital 001/2016, do CONCURSO PÚBLICO 001/2016, especificamente, quanto ao Cargo de Analista de
Conteúdo, fica acrescido como Requisito de Exigência do Cargo o Certificado e/ou Diploma, devidamente registrado, de curso de
graduação na área de informática ou em qualquer área de formação com pós‐graduação em informática (carga horária mínima de 360
horas), fornecidos por instituição de ensino superior reconhecido pelo Ministério da Educação.

Art. 4.º Quanto ao item 6.2.2., do Edital 001/2016, do CONCURSO PÚBLICO 001/2016, especificamente, quanto ao Cargo de Professor I /
Indígena, fica acrescido como Requisito de Exigência do Cargo o Diploma do
Curso de Educação Intercultural, nas habilitações Ciências da Natureza, Ciências da Cultura e Ciências da Linguagem, e/ou Diploma,
devidamente registrado, de curso de graduação em Pedagogia fornecido por instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério
da Educação; e registro no RANI.

Art. 15.º Segue como Anexo ao presente Edital 003/2016 o Cronograma das Atividades.

                                                          Pacaraima/RR, em 16 de Dezembro de 2016.

ALTEMIR DA SILVA CAMPOS
PREFEITO DO MUNICIPIO DE PACARAIMA/RR

https://www.nortetecnologia.com/
http://www.concursopacaraima.com.br/

____________________________________________________________
PREFEITURA DE PACARAIMA

R. Monte Roraima, S/N - Vila Nova | CEP: 69345-000 | Pacaraima - Roraima - Brasil
P Á G I N A  2

ANEXO I
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

DATA

ATIVIDADES

11/11 Publicação do Edital.

14 e 16/11 Impugnação ao Edital

17/11 até 02/01/2017 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

17/11 até 08/12 Solicitação de reembolso via recurso

03/01/2017
ÚLTIMO DIA PARA PAGAMENTO DO BOLETO BANCÁRIO PARA
EFETIVAÇÃO DA INSCRIÇÃO.

06/01/2017
RELAÇÃO DOS INSCRITOS (DISPONIBILIZADO NO SITE
WWW.CONCURSOPACARAIMA.COM.BR LINK CONCURSOS).

09/01/2017
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA NO WEBTECH - (ESPAÇO
VIRTUAL DO CANDIDATO)

22/01/2017 DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA.

23/01/2017
PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA A
PARTIR DAS 16H.

24/01 e 25/01/2017 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

01/02/2017 RESPOSTA AOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

03/02/2017

DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, A PARTIR DAS 16 HORAS.
(DISPONIBILIZADO NO SITE WWW.CONCURSOPACARAIMA.COM.BR -

PUBLICAÇÃO DA IMAGEM DO GABARITO DO CANDIDATO – WEBTECH
(ESPAÇO VIRTUAL DO CANDIDATO)

08/02/2017
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS NA
PROVA OBJETIVA

09 e 10 /02/2017
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
DOS CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA.

17/02/2017
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL DO CONCURSO PÚBLICO DE
PACARAIMA

http://www.concursopacaraima.com.br/
http://www.concursopacaraima.com.br/